
FacuLtad de Ciencias Sociales 4 	Universidad Nacional de Córdoba 
I 

Córdoba, -19 FEB 2019 
Exp. Ref.: 0003060/2019 

VISTO:, 

Que el Coodinador Académico de la Licenciatura en Ciencia Política de la 
facultad, solicita la aprobación del Llamado a Selección interna de Profesor Titular 
o Adjunto a cargo, a fin de cubrir con carga anexa a su cargo docente, el dictado de 
la asignatura "Teoría Sociológica II" correspondiente al 30  cuatrimestre de las 
Carrera de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política, de 
acuerdo a la reglamentación vigente, y 

CONSIDERANDO: 

Que la normativa vigente en el ámbito de la Facultad respecto al 
procedimiento previsto para los llamados a Selección interna de docentes con carga 
anexa a sus cargos en la universidad es la Res. HCS N.° 458/2017. 

Que la Profesora Adjunta a cargo de la asignatura "Teoría Sociológica II" 
ha manifestado su imposibilidad de continuar dictando dicha asignatura como carga 
anexa a su cargo docente en la Facultad. 

Que resulta necesario garantizar el dictado de la asignatura "Teoría 
Sociológica II" correspondiente al 3° cuatrimestre de las Carrera de Licenciatura 
en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política y cuyo inicio del ciclo lectivo esta 
previsto para el 18/03/2019 según Res. HCD N.° 315/2018. 

Que mediante Res. HCD N.° 301/2018 se aprueba el llamado y la 
designación de la Comisión Evaluadora en el llamado a Selección interna para 
cubrir un cargo de Profesor Titular o Adjunto a cargo con carga anexa a su cargo 
docente en la asignatura "Sociología de las Organizaciones" de las Carreras de 
Licenciatura en Sociología y en Ciencia Política que se dieta en el 50  cuatrimestre 
del ciclo lectivo. 

Que interviene Secretaria Académica a fs. 7 solicitando disponer el llamado 
de acuerdo al Visto y apelar a la conformación de la Comisión Evaluadora 
designada por Res. HCD N.° 301/2018 para evaluar el presente llamado a selección 
interna. 

Lo dispuesto en los artículo 6° y 7 0  del ANEXO 1 - "Reglamento de 
Selección interna de docente para cubrir con carga anexa el dictado de las 
asignaturas de la Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política" 
aprobado por Res. HCS N.° 458/2017. 



Por ello, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
Ad referéndum del Honorable Consejo Directivo 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Llamar a Selección interna de carga anexa de Profesor Titular o 
Adjunto a cargo, de la asignatura "Teoría Sociológica II" del 3° cuatrimestre de la 
Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política, con carga anexa a su 
cargo docente en la universidad, cuya Comisión Evaluadora estará integrada por los 
docentes, estudiantes y egresados designados mediante Res. HCD N.° 301/2018 - 
artículo 2°, 3° y 4°. 

ARTICULO 2°: Disponer que se lleve a cabo las inscripciones del presente 
llamado a selección interna de carga anexa de Profesor Titular o Adjunto a cargo. a 
partir del día 25/02/2019 y  hasta el día 01/03/2019 en el horario de 09:00 a 13:00 
y de 15:00 a 18:00 en la Sede Ciudad Universitaria - Oficina de Concursos 
Docentes de la Facultad sita en Av. Enrique Barros s/n' (ex Av. Valaparaíso) - 
Ciudad Uniersitaria - Córdoba. 

para 
ARTICULO 30 : 

Directivo de la Fa 

RESOLUCION N° 

ir. Publicar. Comunicar. Elevar al H. Consejo 
ratificación Oportunamente Archivar. 

Decana 
Facultad da ciencias sociales 

Universidad Nacional do Córdoba 


